

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO PARA PROTEGER LOS DATOS PERSONALES DEL PROGRAMA INTERNO DE PROTECCIÓN CIVIL DEL PODER LEGISLATIVO

En cumplimiento a la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados, así como el Principio de información de conformidad con lo dispuesto por los artículos 24, 25, 27 y 29 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Quintana Roo y demás normatividad que resulte aplicable, el Poder Legislativo del Estado de Quintana Roo, en su calidad de Sujeto Obligado, a través de la **Subdirección de Seguridad y Vigilancia**, con domicilio en la calle Esmeralda No. 102 entre Miguel Hidalgo y Boulevard Bahía, C.P. 77098, Colonia Barrio Bravo, en esta Ciudad de Chetumal, informa que es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos garantizando el uso responsable que se haga de los mismos.

Sus datos personales como son: **nombre, número de teléfono, área de adscripción, tipo de sangre y sí cuenta con algún tipo de alergia**, serán utilizados con el objetivo de la realización del Programa Interno de Protección Civil del Poder Legislativo, el cual contiene las medidas de seguridad en caso de algún accidente, o algún fenómeno natural que ponga en riesgo la integridad física del personal.

SE HACE DE SU CONOCIMIENTO QUE EL ESTADO DE SALUD DE UNA PERSONA CONSTITUYE UN DATO PERSONAL SENSIBLE; el cual será tratado con base en lo establecido en los Artículos 4 fracción XI, 9, 15 y 16 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Quintana Roo.

Usted podrá ejercer sus derechos A.R.C.O.P. directamente ante la Unidad de Transparencia de este H. Congreso, ubicada en Avenida Hidalgo #13 esquina 22 de enero, en la colonia Plutarco Elías Calles, C.P. 77090, Chetumal, Quintana Roo o bien, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia: https://www.plataformadetransparencia.org.mx; o en el correo electrónico accesoinfopl@congresoqroo.gob.mx.

Para mayor detalle consulte nuestro aviso de privacidad integral en nuestro portal de Internet https://transparencia.congresoqroo.gob.mx/ en el apartado "Avisos de Privacidad" .